
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Ярославская начальная школа» 

301874, Тульская область, Ефремовский район, д.Ярославка 

Тел (48741) 9-05-19,  e-mail: yaros.nsh.efremov@tularegion.org 

ИНН 7113010690                                   КПП  711301001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 27  марта 2020 г.                                                                                                       № 46  

 

О мерах МКОУ «Ярославская НШ», принимаемых в связи с введением режима 

повышенной готовности на территории Тульской области. О переходе на реализацию 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206, Указа 

Губернатора Тульской области от 16.03.2020 № 12 «О дополнительных мерах, 

принимаемых в связи с введением режима повышенной готовности на территории 

Тульской области» (с изменениями и дополнениями от 19.03.2020 № 13, от 25.03.2020 № 

16, от 27.03.2020 № 18), постановления правительства Тульской области от 16.03.2020 № 

112 «О введении режима повышенной готовности» с изменениями и дополнениями от 

19.03.2020 № 115, письма министерства образования Тульской области от 16.03.2020, 

приказа комитета по образованию от 27.03.2020 № 120 «О внесении изменений и 

дополнений в приказ комитета по  образованию администрации муниципального 

образования город Ефремов от 16.03.2020 № 109 «Об усилении мер профилактики в 

условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции в образовательных 

организациях», с целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, 

приказываю: 

1. Директору МКОУ «Ярославская НШ» Золотаревой Н.В. провести с сотрудниками 

целевые инструктажи по профилактике распространению коронавирусной 

инфекции с обязательной фиксацией в журналах установленной формы в срок до 

27.03.2020 г. 

2. Классному руководителю Сазоновой В.С., секретарю Сингаевской Г.В. разместить  

памятки по профилактике заболеваемости коронавирусом на сайтах, электронных 

дневниках, родительских чатах в срок до 27.03.2020 г. 

3. Секретарю Сингаевской Г.В. ознакомить сотрудников с положениями  указа 

Губернатора Тульской области от 16.03.2020 № 12 «О дополнительных мерах, 

принимаемых в связи с введением режима повышенной готовности на территории 

Тульской области» (с изменениями и дополнениями от 19.03.2020 № 13, от 

25.03.2020 № 16), постановлением правительства Тульской области от 16.03.2020 

№ 112 «О введении режима повышенной готовности» с изменениями и 

дополнениями от 19.03.2020 № 115 под роспись в листе ознакомления в срок до 

27.03.2020 г. 



4. Директору Золотаревой Н.В. организовать дежурство в целях оперативного 

реагирования на чрезвычайные ситуации в МКОУ «Ярославская НШ», 

своевременного информирования о внештатных ситуациях, о происшествиях, 

связанных с жизнью и здоровьем обучающихся, в период с 30 марта по 3 апреля 

2020 года. 

5. Утвердить график административного дежурства ответственных за взаимодействие 

с комитетом по образованию МКОУ «Ярославская НШ»  в период с 30 марта по 3 

апреля 2020 года (Приложение 1). 

6. Классному руководителю Сазоновой В.С. проинформировать обучающихся, их 

родителей (законных представителей) о реализации проекта «Каникулы-онлайн», в 

рамках которого для обучающихся Тульской области организован интерактивный 

дистанционный досуг, через размещение сведений о проекте на сайте школы, в 

электронных дневниках обучающихся, а также в социальных сетях (актуальное 

расписание, проводимых мероприятий, а также ссылки на интерактивные 

образовательные ресурсы доступны на портале http://doobr71.ru). 

7. С 01.04.2020 по 03.04.2020 организовать проведение дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий. 

8. С 01.04.2020 по 03.04.2020 объявить нерабочими (не учебными) днями для 

обучающихся (На основании Указа Президента Российской Федерации от 

25.03.2020 № 206). Исключить проведение культурных, спортивных и других 

массовых мероприятий в эти дни. 

9. Классному руководителю Сазоновой В.С. донести информацию о данных 

ограничительных мероприятиях до сведения всех участников образовательного 

процесса. 

10. В период с 06.04.2020 по 12.04.2020 ввести ограничение образовательного 

процесса в МКОУ «Ярославская НШ» с применением в данный период 

дистанционных форм обучения, самостоятельной работы обучающихся. 

11. Организовать учебные занятия с использованием средств ИКТ, ресурса школы 

«Электронный журнал», сайта школы, социальных сетей, информационно-

образовательных платформ Учи.ру, Я-Класс, РЭШ (Российская электронная школа) 

и другими. 

12. Внести корректировку в рабочие программы в части форм обучения, технических 

средств обучения, сохранив в содержании опорные темы, без освоения которых 

невозможно осуществление текущего контроля успеваемости, прохождение 

обучающимися промежуточной аттестации. 

13. Организовать обучение с помощью печатных носителей информации для 

учащихся, у которых нет доступа к сети Интернет. 

14. Обеспечить проведение текущего контроля в соответствии с рабочей программой и 

Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся МКОУ «Ярославская НШ»; 

15. Утвердить Положение об организации образовательного процесса в МКОУ 

«Ярославская НШ»  в дистанционной форме. 

16. Сингаевской Г.В., секретарю, разместить информационные сообщения на сайте 

школы и в АиС «Сетевой город. Образование». 

17. Директору МКОУ «Ярославская НШ» Золотаревой Н.В. взять под контроль работу 

классного руководителя Сазоновой В.С. и учителя английского языка Тереховой 

http://doobr71.ru/


Е.Н. по организации самостоятельного обучения обучающихся (размещение 

заданий в АИС «Сетевой город. Образование», анализ их выполнения и т.д.)  

18. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

  


